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VESI H UOLTOON TARVITAAN MON I.
PUOLISEMPAA OSAAMISTA

MonitLa rakentamisen aloil[a, myös vesihuol-

tossa, ottaan huolissaan, mistä töytyvät tute-

vaisuuden osaajat, Suuri huoten aihe on ol-

lui myös se, että vesihuotlon merkitys tun-

netaan liian huonosti ainakin maissa, joissa

se koetaan itsestäänsetvyytenä. VesihuoLton

tärkeys huomataan vasta, kun se ei toimi.

Otemme tutkijajoukotta pohtineet vesi-

huottoon tiittyviä myyttejä: pitkään vattinnei-

ta uskomuksia, jotka ovat tutkitun tledon nä-

kökutmasta vihintäänkin kyseenataisia. Yksi

tättainen on laajatle levinnyt uskomus, että

pohjavesi esiintyisi ns, vesisuonissa.

Myytit ovat tutteet esilte tutkimustoimin-

nan sekä [ukuisten kansaLaisitte ja osin atan

ammattilaisille pidettyjen esitetmien ja yh-

teisten keskustetujen kautta. Yteisön teke-

mät kysymykset, kuten: 'Miksi vessan

huuhtetuun käyteiään juomaketpoista vet-

tä, miksei kaksivesijärjestetmää?'i ovat atka-

neet ioistua titaisuudesta toiseen.

Vuonna 2022 julkaistuun'VesihuolLon

myytit' -teokseen on koottu 24 myyttiä vii-

destä teemasta: I Vesivarat ja veden käyttö

yhdyskunnissa, ll Vesihuotto yhdyskuntien

verenkiertona, lll Vesihuotlon petisäännöt,

lV Vesihuotton osaaminen ja yhteistyö, ja V

Vesihuollon tulevaisuudet.

Olemme kiryoittaneet suomenkiellsen

teoksen pohjalta uuden teoksen engtannik-

si, ja käyttäneet siinä kansainvälisiä tähteitä.

Poistimme 24 myytistä netjä ja tisäsimme

yhden: "Kerran pitatut vesistöt ovat ikuisesti

pitattal Myyiit tuntuvat pitävän paikkansa

maaitmantaajuisesti myös kuudesta maasta

saatujen reftektointien pohjatta.

Syksyttä 2025 jutkaistavasta, engtannin-

kietisestä tietokirjastamme "Dispetting

Myths about Water Services, IWA Pubtl

nousee esitte kaksi keskeistä johtopäätöstä.

Vesihuotton koulutusta ja tutkimusta täytyy

laajentaa käsittetytekniikoista infran haLtin-

taan, toimintapoLitiikkaan ja instituutioihin.

Lisäksi vesihuottolaitosten ja atan toimijoi-

den on panostettava oteettisesti enemmän

näkyvyyteen ja kansataisvalistukseen sekä

ennakoivaan viestintään.

Käsittetytekniikat ovat luonnoltisesti iär-

keitä, mutta niiden kustannusvaikutus on

korkeintaan 20 prosenttia investoinneista

ja käyttökutuista. Mainittu vinouma näkyy

niin Suomessa kuin kansainvätisesti. Aiem-

min vesihuolto kuu[ui rakennustekniikan

ohjetmiin, Ympäristötekniikan ohjetmia

syniyi 1990-tuvutla, ja niissä atettiin painot-

taa Iuonnontieteettistä tähestymistapaa.

Näin aiemmin laaja-alaisesta insinööritie-

teiden koulutuksesta muodostui ohjetmia,

jotka painottavat käsittetytekniikoita.

Käsittety- ja puhdistustekniikka ei kuiten-

kaan yksin riitä vastaamaan niihin haastei-

siin, joita vesihuoLtossa esiintyy. YK:n maai[-

man vesiatan kehittämisraportissa todettiin

jo vuonna 2005 keskeisten ongetmien tiitty-

vän hatlintaan koskeviin kysymyksiin.

Sama pätee viestintään, nyt sitä ei nähdä

keskeisenä strategisena toimintona. Tämän

pitää muuttua, jotta päättäjilte ja kansatai-

sille saadaan vesihuollosta parempaa ym-

mänystä ja [uottamusta siihen, että vesi-

huottoa osataan hattita. rit


